PAGE

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
25.09.2015г.

                               №  204
с. К е м л я

Об утверждении Перечня и значимости показателей эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления
Ичалковского муниципального района
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Указа Президента  Российской федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить Перечень и значимость ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

Заместитель Председателя  Совета депутатов

Ичалковского
муниципального района

         Н.И. Пантюшин
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

        от 25.09.2015г. № 204
Перечень и значимость ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности

управленческой  деятельности органов местного самоуправления

Ичалковского  муниципального района

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов, %

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза  поступления  собственных доходов консолидированного бюджета муниципального района
	35

	2.
	Темп роста объемов отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в сопоставимых ценах по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года*
	10

	3.
	Выполнение прогноза объема закупок молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	20

	4.
	Динамика поголовья КРС в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах в перерасчете на условные головы к соответствующему периоду предыдущего года
	10

	5.
	Выполнение прогноза оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	10

	6.
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости участия собственников жилья в реализации программ переселения граждан из аварийного жилищного фонда капитального ремонта многоквартирных домов и в том числе с участием средств НО «Республиканский Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»
	15

* Величина показателя «Темп роста объемов отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в сопоставимых ценах по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года», %

	Наименование района

	Ичалковский
	106,2

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от 25.09.2015г. № 204
Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления
Ичалковского муниципального района

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) показателя для подведения итогов, %

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза поступления собственных доходов консолидированного бюджета муниципального района
	15

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	5

	3.
	Выполнение прогноза объема закупок скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	5

	4.
	Динамика поголовья КРС во всех категориях хозяйств в перерасчете на условные головы к соответствующему периоду предыдущего года
	10

	5.
	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному району  к соответствующему периоду прошлого года*
	10

	6.
	Динамика просроченной задолженности по заработной плате работников по наблюдаемым видам деятельности в целом по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года
	5

	7.
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства. **
	10

	8.
	Динамика доли убыточных предприятий по сравнению с соответствующим периодом прошлого года
	5

	9.
	Динамика уровня регистрируемой безработицы к уровню среднереспубликанского значения (в среднем за период)
	5

	10.
	Участие в реализации Республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» на 2013-2017 годы***
	5

	11.
	Участие в реализации Республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия» на 2014-2043 годы***
	5

	12.
	Организация производства товаров первой необходимости на территории муниципальных районов Республики Мордовия (по перечню, утвержденному Министерством торговли и предпринимательства)
	5

	13.
	Темп роста инвестиций в основной капитал в сопоставимых ценах к соответствующему периоду прошлого года (101%)
	10

	14.
	Динамика естественного прироста (убыли) населения по сравнению с аналогичным периодом прошлого года
	5

* Величина показателя «Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному району  к соответствующему периоду прошлого года», %
	Наименование муниципального района

	Ичалковский
	114

** Величина показателя «Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального строительства» с разбивкой, кв.м.

	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ичалковский
	327
	1327
	2700
	5350

*** Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна «0»), если муниципальный район не принимает участие в реализации программы.